Řízení a automatizace
Hladinová relé a plovákové spínače  23
	 Sledování hladiny elektricky
vodivých kapalin
	 Instalační provedení a provedení
do patice
	 Nastavitelná citlivost 2,5...200 kΩ
	 Sondy s jednou a se třemi

Dvounapěťová relé
LVM30...
Objednací kód Napájecí
napětí
Výstupní
kontakty
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[V] 50/60 Hz ks [kg]
Funkce vyprazdňování
Automatický reset
LVM20A024 24 V AC 1P (SPDT) 1 0,215
LVM20A127 110...127 V AC 1P (SPDT) 1 0,215
LVM20A240 220...240 V AC 1P (SPDT) 1 0,215
LVM20A415 380...415 V AC 1P (SPDT) 1 0,215
Objednací kód Napájecí
napětí
Výstupní
kontakty
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[V] 50/60 Hz ks [kg]
Funkce vyprazdňování nebo plnění
Automatický reset
LVM25240 24...240 V AC/DC 1P (SPDT) 1 0,095
Objednací kód Napájecí
napětí
Výstupní
kontakty

dvě sondy 11SN1
1 0,192
Objednací kód Popis Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
ks [kg]
Sada hladinového relé LVM20 a elektrod 11SN1
LVMKIT20A024    Hladinové relé LVM20A024
a dvě sondy 11SN1
1 0,340
LVMKIT20A240   Hladinové relé LVM20A240
a dvě sondy 11SN1
1 0,340
novinka
LVM20...
LVMKIT20A...
INDEX
23-4 Technické parametry strana
23-16
Schémata zapojení
strana 23-13
Rozměry
strana 23-11
Hladinová relé a plovákové spínače
Hladinová relé
Instalační provedení
23
Provozní parametry
– Pro 5 snímacích elektrod MIN1, MAX1, MIN2, MAX2 a COM
–	 Nastavitelná citlivost 2,5...200 kΩ
–	 Volitelný rozsah stupnice: 25-50-100-200 kΩ
–	 Samostatně nastavitelná citlivost elektrod MAX (detekce
pěny)
–	 Necitlivá na parazitní kapacitu vodičů
–	 Volič funkcí: 5 různých funkcí:
•	 funkce vyprazdňování a alarmy (poz. A)
•	 funkce plnění a alarmy (poz. B)
•	 funkce vyprazdňování se změnou priority čerpadel
(poz. C)
•	 funkce plnění se změnou priority čerpadel (poz. D)
•	 vyprazdňování studny a plnění nádrže s alarmy (poz. E)
–	 Dvojitá izolace mezi napájením, elektrodami a obvodem
výstupního relé
–	 Nastavitelné zpoždění signálu sondy: 1...10 s
–	 Nastavitelné zpoždění startu čerpadla: 0...30 min
–	 Zelená LED dioda pro indikaci zapnutí
–	 Červené LED diody pro indikaci stavu výstupních relé a
elektrod
–	 Instalační kryt dle DIN 43880 (3 moduly)
–	 Stupeň krytí: IP40 čelně (pouze při montáži v krytu nebo
v rozvodnici IP40); IP20 ze strany svorek
Certifikáty a standardy
Udělené certifikáty: UL Listed pro USA a Kanadu (cULus-File
E93601) jako „Auxiliary Devices - Level control relays“, EAC.
V souladu se standardy: IEC/EN/BS 60255-27,
IEC/EN/BS 61000-6-2, IEC/EN/BS 61000-6-3, UL508,
CSA C22.2 n° 14.
Sondy a držáky elektrod
Používejte sondy a držáky elektrod typu:
11SN1/31PS31/31PS3S/31SCM/31CGL nebo obdobné (viz
strana 23-6).
Jednonapěťová
multifunkční relé
LVM40...
FUNKCE
A-	Vyprazdňování s alarmy
MIN a/nebo MAX
B-	Plnění s alarmy
MIN a/nebo MAX
PŘÍKLAD FUNKCE VYPRAZDŇOVÁNÍ
Pro tuto funkci je nutné použít 2 elektrody pro regulaci

současně pod úrovní MIN2, alarmové relé přestane být
buzeno.
Objednací kód Napájecí
napětí
Výstupní
kontakty
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[V] 50/60 Hz ❶ ks [kg]
Multifunkční
Automatický reset
LVM40A024 24 V AC 1+1Z 1 0,278
LVM40A127 110...127 V AC 1+1Z 1 0,278
LVM40A240 220...240 V AC 1+1Z 1 0,278
LVM40A415 380...415 V AC 1+1Z 1 0,278
❶ Dva reléové výstupy: jeden s přepínacím kontaktem (SPDT) a jeden se
zapínacím kontaktem (SPST).
INDEX
23

Dvounapěťová relé
31LV2E...
Objednací kód Napájecí
napětí
Výstupní
kontakty
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[V] 50/60 Hz ks [kg]
Funkce vyprazdňování
Automatický reset
31LV1E24 24 V AC 1P (SPDT) 1 0,263
31LV1E110 110...120 V AC 1P (SPDT) 1 0,263
31LV1E230 220...240 V AC 1P (SPDT) 1 0,263
31LV1E400 380...415 V AC 1P (SPDT) 1 0,263
Objednací kód Napájecí
napětí
Výstupní
kontakty
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[V] 50/60 Hz ks [kg]
Funkce vyprazdňování
Automatický reset
31LV2E48 24/48 V AC 1P (SPDT) 1 0,266
31LV2E220 110...120 V AC/
220...240 V AC
1P (SPDT) 1 0,266
31LV2E400 220...240 V AC/
380...415 V AC
1P (SPDT) 1 0,266
INDEX
23-6 Rozměry
strana 23-11
Hladinová relé a plovákové spínače
Sondy, držáky elektrod a elektrody pro elektricky vodivé kapaliny
Příslušenství
23
Obecná charakteristika
SONDA S JEDNOU ELEKTRODOU 11SN1
Sonda s jednou elektrodou pro snímání hladiny vodivých
kapalin ve studních či nádržích. Zahrnuje elektrodu
vyrobenou z nerezové oceli AISI 303 a plastový držák (PPOX)
s průchodkou.
Těsnící kroužek a průchodka PG7 zabraňují proniknutí vody
do konektoru a oxidaci kabelu.
Připojení kabelu: hlavičková svorka
Vnější průměr připojeného kabelu musí být pro zajištění
dostatečné těsnosti 2,5 až 6 mm/Ø 0,1 až 0,24”
Maximální průřez vodiče: 2,5 mm2
Maximální provozní teplota: +60 °C
Použití: nádrže a studny
SONDY 31SCM...
Sondy s jednou elektrodou pro snímání hladiny vodivých
kapalin v bojlerech, autoklávech a obecně v aplikacích
s vysokým tlakem a teplotou (maximálně 10 bar / +100 °C).
Elektrody jsou vyrobeny z nerezové oceli AISI 303 a zality
do těla z kysličníku hlinitého a kovového nosného držáku se
závitem 3/8” GAS.
Připojení kabelu: svorka pro kabelové oko
Použití: nádrže, tlakové nádrže a bojlery
SONDY 31CGL125...
Sondy s jednou elektrodou vyrobené z nerezové oceli AISI
302 pro snímání hladiny vodivých kapalin v bojlerech,
autoklávech a obecně v aplikacích s tlakem maximálně
10 bar.
Maximální provozní teplota: +180 °C
Upevňovací závit: 3/8” GAS
Připojení kabelu: svorka pro kabelové oko
Použití: nádrže, tlakové nádrže a bojlery
SONDA 31PS31
Malý držák se třemi elektrodami z nerezové oceli AISI 304.
Jsou zvláště vhodné pro malé nádrže s tlakem maximálně

Elektrody
31ASTA...
Objednací kód Elektroda
součástí
Délka
elektrody
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[mm/in] ks [kg]
Sondy s jednou elektrodou
11SN1 Ano 100❶/3,9” 10 0,050
31SCM04 Ano 43/1,7” 1 0,060
31SCM50 Ano 500/19,7” 1 0,115
31SCM100 Ano 1000/39,4” 1 0,162
31CGL1253 Ano 327/12,9” 1 0,126
31CGL1255 Ano 500/19,7” 1 0,158
31CGL1257 Ano 700/27,6” 1 0,208
31CGL12510 Ano 1000/39,4” 1 0,281
Sonda se třemi elektrodami
31PS31 Ano 300/11,8” 1 0,120
Držák elektrod (pro 3 elektrody)
31PS3S Ne –– 1 0,184
❶	 Celková délka elektrody
Objednací kód Délka elektrody Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[mm/in] n. [kg]
Pro sondy 31SCM...
31ASTA460MM4 460/18,11” 1 0,053
31ASTA960MM4 960/37,8” 1 0,103
Pro držák elektrod 31PS3S
31ASTA460MM6 460/18,11” 1 0,100
31ASTA960MM6 960/37,8” 1 0,210
11SN1
31PS31
31PS3S
31SCM...
31CGL125...
Provozní parametry
PATICE PRO INSTALACI HLADINOVÝCH RELÉ
–	 Maximální průřez vodiče pro patice: 2x2,5 mm2/2x14 AWG
–	 Utahovací moment: 0,8 Nm/7,1 lb.in
–	 Jmenovité parametry: 10 A - 400 V AC
Certifikáty a standardy
Udělené certifikáty: EAC.
V souladu se standardy: IEC/EN/BS 61984,
IEC/EN/BS 61210, IEC/EN/BS 60999-1.
31S8
31RE213
31S11
31RE014
Příslušenství Objednací kód Popis Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
ks [kg]
31RE213 Spojka pro 31SCM...
s prodloužením elektrod
ASTA...MM4
1 0,008
31S8 8pinová patice pro upevnění
šrouby nebo montáž na DIN
lištu 35 mm
(dle IEC/EN/BS 60715),
používaná s relé LV1E....
Hlavičkové svorky
10 0,061
31S11 11pinová patice pro
upevnění šrouby nebo
montáž na DIN lištu 35 mm
(dle IEC/EN/BS 60715),
používaná s relé LV2E... a
CSP2E.... Hlavičkové svorky
10 0,064
31RE014 Pojistný svorník pro fixaci
relé v patici; pro patice
31S8 nebo 31S11
10 0,001
INDEX
23
23-7
Hladinová relé a plovákové spínače
Plovákové spínače
23
Rozměry
strana 23-11
Obecná charakteristika
Plovákové spínače se používají v oblasti automatizace
elektrického zařízení, jako jsou čerpadla, elektromagnetické
ventily, alarmy, šoupátka se servomotorem, atd. Všechny
verze jsou vybaveny interním přepínacím kontaktem, který
se ovládá v závislosti na hladině kapaliny, do které je plovák
ponořen. Použité kabely jsou vysoce kvalitní a nabízejí
vynikající dlouhodobou mechanickou nebo chemickou
odolnost.
Kabely jsou typu 3x1, to znamená 3 vodiče o průřezu 1 mm2.
To umožňuje, aby si uživatel při zapojování plováku zvolil
funkci plnění či vyprazdňování.
Používají se v domovní i v průmyslové oblasti při kontrole
hladiny čisté vody, tj. dešťové vody, studniční vody nebo
chladicí vody v průmyslu. K dispozici jsou s PVC nebo
neoprenovými kabely různé délky.
Provozní parametry
–	 Horní spínací úhel: 30° ±5°
–	 Dolní spínací úhel: 30° ±5°
–	 Vnější protizávaží 130 g je součástí plováku
–	 Materiál tělesa plováku: polypropylén
–	 Kabel A05 VV-F3X1 (PVC) je k dispozici v délkách 3, 5, 10,
15 a 20 m/3,28, 5,47, 10,94, 16,40 a 21,87 yd a kabel H07
RN-F3X1 (neoprenový) je k dispozici v délkách 3, 5, 10,
15 a 20 m/3,28, 5,47, 10,94, 16,40 a 21,87 yd
–	 Jmenovitý průměr kabel: 9 mm/0,35” (PVC a neoprenový)
–	 Relé s přepínacím kontaktem 10(8) A 250 V AC 50/60 Hz

Start Stop
Start Stop
Objednací kód Materiál
kabelu
Délka
kabelu
Včetně
protizá-
važí
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[m] ks [kg]
LVFSP1W03 PVC 3 Ano 1 0,610
LVFSP1W05 PVC 5 Ano 1 0,830
LVFSP1W10 PVC 10 Ano 1 1,410
LVFSP1W15 PVC 15 Ano 1 1,930
LVFSP1W20 PVC 20 Ano 1 2,380
LVFSN1W03 Neopren 3 Ano 1 0,640
LVFSN1W05 Neopren 5 Ano 1 0,880
LVFSN1W10 Neopren 10 Ano 1 1,510
LVFSN1W15 Neopren 15 Ano 1 2,080
LVFSN1W20 Neopren 20 Ano 1 2,480
INDEX
23-8 Rozměry
strana 23-11
Hladinová relé a plovákové spínače

plovákovým spínačem.
LVFSA1D...
Objednací kód Materiál
kabelu
Délka
kabelu
Včetně
protizá-
važí
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[m] ks [kg]
LVFSA1D03 PVC ACS+AD8 3 Ano 1 0,630
LVFSA1D05 PVC ACS+AD8 5 Ano 1 0,850
LVFSA1D10 PVC ACS+AD8 10 Ano 1 1,430
LVFSA1D15 PVC ACS+AD8 15 Ano 1 1,950
LVFSA1D20 PVC ACS+AD8 20 Ano 1 2,400
Objednací kód Materiál
kabelu
Délka
kabelu
Protizá-
važí
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[m] ks [kg]
LVFSN1B05 Neopren 5 Interní 1 1,250
LVFSN1B10 Neopren 10 Interní 1 1,860
LVFSN1B15 Neopren 15 Interní 1 2,460
LVFSN1B20 Neopren 20 Interní 1 3,060
INDEX
23
23-9
Hladinová relé a plovákové spínače

LVMP10...
LVMP05
Objednací kód Napájecí
napětí
Výstupní
kontakty
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[V] ks [kg]
2 výstupní kontakty, napájecí napětí AC a DC
LVMP05 24/48 V DC
24...240 V AC
2Z se stejným
společným
pólem
1 0,090
2 výstupní kontakty, napájecí napětí AC
Možnost spouštění záložního motoru
LVMP10A024 24 V AC 2 1Z (SPST) 1 0,250
LVMP10A127 110...127 V AC 2 1Z (SPST) 1 0,250
LVMP10A240 220...240 V AC 2 1Z (SPST) 1 0,250
LVMP10A415 380...415 V AC 2 1Z (SPST) 1 0,250
Objednací kód Napájecí
napětí
Výstupní
kontakty
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
[V] ks [kg]
2 výstupní kontakty, napájecí napětí AC
Možnost spouštění záložního motoru
31CSP2E24 24 V AC 2 1Z (SPST) 1 0,150
31CSP2E110 110 V AC 2 1Z (SPST) 1 0,150
31CSP2E220 220 V AC 2 1Z (SPST) 1 0,150
31CSP2E230 230...240 V AC 2 1Z (SPST) 1 0,150
INDEX
23-10 Technické parametry strana
23-17
Schémata zapojení
strana 23-15
Rozměry
strana 23-11
Hladinová relé a plovákové spínače
Relé změny priority
23
General characteristic
Relé změny priority LVMP30... řídí střídání 3 nebo 4 motorů
s cílem dosáhnout vyvážené doby provozu a opotřebení.
Obvykle se používají v čerpacích systémech, kde mohou být
3 nebo 4 čerpadla se střídavým řízením. Relé jsou navržena
jako mikroPLC s příslušným programem pro danou aplikaci.
Přítomnost klávesnice s displejem umožňuje rychlé a snadné
nastavení konfigurace systému výběrem počtu střídavě
ovládaných motorů, nastavením zpoždění zapnutí a vypnutí
motoru a sledováním počtu startů a provozních hodin pro
každý motor.
FUNKCE
–	 řízení střídání mezi 3 nebo 4 motory
–	 5 digitálních vstupů pro signalizaci hladiny kapaliny
(povolit + 4 hladiny)
–	 1 digitální vstup pro aktivaci provozu s aretací (pokaždé,
když je aktivován motor, zůstává aktivní, dokud kapalina
neklesne pod sondu minimální hladiny)
–	 4 reléové výstupy se zapínacím kontaktem pro ovládání
motorů
–	 možnost nastavení zpoždění zapnutí a vypnutí motorů
–	 monitorování počtu rozběhů a provozních hodin každého
motoru
Provozní parametry
–	 Pracovní meze:
• LVMP30A024: 20,4...28,8 V AC (47...63 Hz)
• LVMP30A240: 85...265 V AC (47...63 Hz)
–	 Připojení: stálé
–	 Instalační kryt dle DIN 43880 (4 moduly)
–	 Stupeň krytí: IP20
Certifikáty a standardy
Udělené certifikáty: cULus, EAC.
V souladu se standardy: IEC/EN/BS 61131-2, UL508,
CSA C22.2 n°142.
Relé změny priority
pro 3 nebo 4 motory